[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск
                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

	от 25 апреля 2013 № 3

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Курильский городской округ» в Контрольно-счетном органе муниципального образования «Курильский городской округ», и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии со статьями 13, 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции":
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Курильский городской округ» в Контрольно-счетном органе муниципального образования «Курильский городской округ»   и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в общественно-политической газете «Красный маяк» МО «Курильский городской округ» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

            Председатель Контрольно-счетного

            органа муниципального образования

            «Курильский городской округ»                                                                             И.С. Пузанова

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ» от 25.04.2012 № 3

Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Курильский городской округ» в Контрольно-счетном органе муниципального образования «Курильский городской округ», и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ» по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Курильский городской округ» в Контрольно-счетном органе муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – муниципальных служащих КСО Курильского городского округа), их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф, а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. Размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф и предоставляются (по запросу средств массовой информации, если указанные сведения отсутствуют на официальном сайте) для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему КСО Курильского городского округа, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему КСО Курильского городского округа, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего КСО Курильского городского округа, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих КСО Курильского городского округа), их супругов и несовершеннолетних детей, размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф по форме согласно Приложению1.
3. В размещаемых на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего КСО Курильского городского округа, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и членов семьи муниципального служащего КСО Курильского городского округа;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего КСО Курильского городского округа, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему КСО Курильского городского округа, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф  в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности.

5. Председатель Контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ»:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему КСО Курильского городского округа;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф.

6. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф производится лицом, ответственным за техническое сопровождение сайта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф.

7. Руководитель и сотрудники Контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ» несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за соблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 1

к Порядку размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной

службы муниципального образования «Курильский городской округ»

в Контрольно-счетном органе муниципального образования

«Курильский городской округ», и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЦ ОКРУГ» В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ», ИХ СУПРУГОВ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, РАЗМЕЩАЕМЫЕ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» www.курильск-адм.рф
	Ф.И.О.
	Должность/ степень родства
	Общая сумма декларированного годового дохода за 20_ года (тыс.руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка, год выпуска)

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения

	Супруг (супруга)

	Дочь (сын)